
  

 

MĚSÍČNÍK                 Červen  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  

 
 

 
 

• Velkoobjemový odpad 
v roce 2022: 22.10. 
 

• Vývoz plastů v roce 2022:  
21.6., 19.7., 30.8., 27.9., 
25.10., 22.11., 20.12. 
 

• Dětský den v sobotu 4. 6. 
2022 ve 14 hodin na hřišti TJ 
Rozkvět. Pořádá Spolek žen. 

 
• Guláš Fest v sobotu 18. 6. 

2022 ve Vésce na výletní 
zahradě, pořádá SDH Véska. 

 
• Veřejné zasedání ZO se bude 

konat v pondělí 27. 6 2022 
v 17 h. v budově OÚ. 

 
• Poplatky za vývoz popelnic se 

budou vybírat již pouze 
dvakrát za rok. Platby za první 
půlrok 2022 budou přijímány 
v červenci.  
 
 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


červen  2 0 2 2    3 
 

 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zápis z 30. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 18. 5. 2022 

   Přítomni členové zastupitelstva obce: 
Radek Bosák,  Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek,  
Dominik Šíma, Iveta Vyvlečková, Petr Sumega 
 
Hosté: Silvie Mičková, Pavel Petráš 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 30. zasedání Zastupitelstva 
obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) 
v počtu 7 členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Iveta Vyvlečková a Petr 
Sumega, zapisovatel Silvie Mičková. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 29. zasedání ZO. Starostka 
informovala zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na 
vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu 
se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
„Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 03661961 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

„Smlouva o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení knihovního fondu 
pořízeného z prostředků obce.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5.   ZO schvaluje Žádost o zrušení předkupního práva k parc. č. 161/7 v k. ú. 
Heřmanice u Oder dle smlouvy o převodu práv a povinností ze dne 25. 10. 
2015. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.  a) ZO schvaluje Žádost SDH Véska o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na červnovou akci Gulášfest. 



červen  2 0 2 2    5 
 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
     b) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na červnovou 
akci Gulášfest a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
     c) ZO schvaluje Žádost SDH Véska o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na červencovou hasičskou soutěž 
O pohár starostky. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
    d) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na 
červencovou hasičskou soutěž O pohár starostky a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7.  a) ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder ve výši 20.000,- Kč na červencový tradiční fotbalový 
turnaj a oslavu 50 let TJ Rozkvět. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 1(Vyvlečková). 

     b) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na akci 
červencový tradiční fotbalový  turnaj a oslavu 50 let TJ Rozkvět a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 1(Vyvlečková). 
     c) ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na srpnovou akci Heřmancup. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
    d) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na srpnovou 
akci Heřmancup TJ Rozkvět a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. a) ZO schvaluje Žádost Spolku žen o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na červnovou akci Dětský den.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
    b) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na červnovou 
akci Dětský den Spolku žen a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
9. ZO schvaluje dodatky k nájemním smlouvám, ve kterých dochází 
k navýšení cen za služba a zpřesnění výše částky na 3.000,- Kč na běžné 
opravy v bytech, které si nájemníci hradí sami.  
a) Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě s P.B. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
b) Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě s M. V.. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
c) Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě s T. F. a A. F. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
d) Dodatek č. 5 k Nájemní smlouvě s P. M. a G. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
e) Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě se Z. K.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
f) Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě s K. V.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO bere na vědomí  Kroniku obce Heřmanice u Oder za rok 2021. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. a) ZO bere na vědomí  Rozpočtové opatření č.1. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
b) ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
12. ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 03661961 o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
13. ZO schvaluje Smlouva o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení 
knihovního fondu pořízeného z prostředků obce. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
14. Diskuze: 

• Vendula Jarošová 
- Nutnost úpravy vyhlášky č. 1/2021 -  navýšení ceny za vývoz 

popelnice z 0,50 Kč na 0,60 Kč za litr. Na 120 l na popelnici to 
vyjde 72 Kč.  



červen  2 0 2 2    7 
 

- Nutnost úpravy vyhlášky č. 2/2020 – došlo k přemístění 
popelnic, provede se aktualizace. 

- Schůzka zastupitelů ohledně hasičské zbrojnice ve Vésce na 
místě - sběr elektroodpadu, jeho ukládání apod.  

- Oprava schodů do školy – nepřihlásila se žádná firma, oprava 
je ale nutná.  

- Krizová karta  - doplnění kontaktů, evakuační komise apod.  
- Smlouvy ČEZ ESCO – nabídka k prodloužení, navýšení cen o 

cca 200%, smlouvy nebyly podepsány. 
- Nákup nové TOI TOI se po domluvě se zastupiteli zatím 

odkládá. 
- V pátek 20. 5. 2022 proběhne kontrola prohnilých okapů na 

budově ZŠ a OÚ. Firma zašle nacenění.  
• Radek Bosák:  

- Oprava prohnilých lávek na výletní zahradě. V plánu je 
výstavba nové pergoly. Letos se budou natírat všechny 
dřevěné prvky v majetku obce.   

• Emilie Doubková: 
- Vymalovat čekárny zevnitř a venkovní zadní stěnu čekárny ve 

Vésce. Otevřela se opět otázka úpravy náměstíčka.  Na dalším 
zastupitelstvu si prohlídneme již zpracovaný projekt 
z minulých let. 

- Kaple sv. Huberta – velmi se drolí, osloví se majitel 
k zabezpečení.  

• Pavel Křenek:  
- Výletní zahrada ve Vésce – v letních prázdninových měsících 

zde bude obecní hospoda. Nebude možnost pronájmu 
k soukromým oslavám. Akce zde budou moci mít pouze 
spolky.  

- Dobíjení elektrokol – možnost dotací či přímý nákup.  
- Cedule, které upozorní, že je v létě hospoda ve Vésce na 

zahradě.  
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 
poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:23 hod. 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Usnesení z 30. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder  
ze dne 18. 5. 2022 

  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání  30. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Iveta Vyvlečková a Petr Sumega. 

             Zapisovatel: Silvie Mičková 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 21, 22. 
4. Žádost o zrušení předkupního práva k parc. č. 161/7 v k. ú. Heřmanice 

u Oder dle smlouvy o převodu práv a povinností ze dne 25. 10. 2015. 
5. Žádost SDH Véska o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 

Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na červnovou akci Gulášfest.  
6. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na červnovou akci 

Gulášfest a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
7. Žádost SDH Véska o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 

Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na červencovou hasičskou 
soutěž O pohár starostky obce. 

8. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na červencovou 
hasičskou soutěž O pohár starostky a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy. 

9. Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Heřmanice u Oder ve výši 20.000,- Kč na červencový tradiční fotbalový 
turnaj a oslavu 50 let TJ Rozkvět.  

10. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na akci 
červencový tradiční fotbalový  turnaj a oslavu 50 let TJ Rozkvět a 
pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

11. Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na srpnovou akci Heřmancup. 

12. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na srpnovou akci 
Heřmancup TJ Rozkvět a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 



červen  2 0 2 2    9 
 

13. Žádost Spolku žen o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 
Heřmanice u Oder ve výši 10.000,- Kč na červnovou akci Dětský den a 
pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy na vyplacení této dotace. 

14. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení dotace na červnovou akci Dětský 
den Spolku žen a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

15. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě s P. B. 
16. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě s M.V. 
17. Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě s T.F. a A. 
18. Dodatek č. 5 k Nájemní smlouvě s P. M. a G. M. 
19. Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě se Z. K.  
20. Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě s K. V.  
21. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 03661961 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky.  
22. Smlouva o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení knihovního 

fondu pořízeného z prostředků obce. 

BERE NA VĚDOMÍ: 

23. Kontrolu plnění usnesení z 29. zasedání zastupitelstva obce 
Heřmanice u Oder. 

24. Kroniku obce Heřmanice u Oder za rok 2021. 
25. Rozpočtové opatření č. 1. 
26. Rozpočtové opatření č. 2. 
27. Připomínky z diskuse. 

 
 
 
 
 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Policie České republiky 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení prevence 

Na kole bezpečně 
Vzájemná ohleduplnost mezi řidiči motorových vozidel a cyklisty 

Teplé slunečné dny přilákaly na cesty milovníky cykloturistiky. Nejen na 
cyklostezkách, ale také na cestách je se zvýšeným pohybem cyklistů  spojené 
také riziko nehodovosti. Počet cyklistů v poslední době výrazně stoupl, 
přičemž tato skupina patří mezi nejohroženější účastníky silničního provozu. 
Policisté krajského ředitelství Moravskoslezského kraje se v předchozích 
dnech zaměřili nejen na ohleduplnost mezi cyklisty a řidiči motorových 
vozidel, ale také na dodržování zákonem stanovených pravidel provozu na 
pozemních komunikacích. 

Na předem určených místech účastníkům připomněli několik zásad, jako jsou 
například: 

• Účastníkem provozu na pozemních komunikacích je každý, kdo se 
přímým způsobem účastní provozu na pozemní komunikaci 

• Mezi povinnosti účastníka silničního provozu patří kromě jiného zákaz 
požití alkoholických nápojů nebo užití návykových látek před a během 
jízdy 

• Přejezd pro cyklisty je místo na pozemní komunikaci určené pro 
přejíždění cyklistů přes pozemní komunikaci vyznačené příslušnou 
dopravní značkou 

• Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy použít ochrannou přilbu a 
musí jí mít nasazenou a řádně připevněnou na hlavě 

• Na jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve dvou 
• Cyklista za snížené viditelnosti musí mít za jízdy rozsvícený světlomet 

s bílým světlem svítícím dopředu a zadní svítilnu se světlem červené 
barvy nebo přerušovaným světlem červené barvy 



červen  2 0 2 2    11 
 

• Cyklista je povinen užít zřízených jízdních pruhů pro 
cyklisty a stezek pro cyklisty 

• Pokud je stezka pro chodce a cyklisty 
označena dopravní značkou „Stezka pro chodce a 
cyklisty“ nesmí cyklista chodce ohrozit 

• Na vozovce nesmí ohrozit chodce, musí jezdit při 
pravém okraji vozovky 

• Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou 
• Před vjezdem na přejezd pro cyklisty se cyklista musí přesvědčit, zda 

může vozovku přejet, aniž by ohrozil sebe i ostatní účastníky provozu 
na pozemních komunikacích (na přejezdu pro cyklisty se jezdí vpravo) 

• Cyklista je povinen dávat znamení paží jen před započetím jízdního 
úkonu 

Od ledna 2022 vyšel v platnost zákon, který řidiči přikazuje povinnost předjet 
cyklistu ve vzdálenosti nejméně 150 cm. Aby si mohl řidič lépe představit 
vzdálenost, kterou musí dodržet, doporučujeme objíždět cyklistu stejným 
způsobem, jako při předjíždění vozidla.  

Mnoho šťastných kilometrů bez nehod a slunce nad hlavou.  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Martina 
Jablońská 
komisař oddělení 
prevence 
17. května 2022 

 
 
 
 
 
 
 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

SDH Heřmanice  
V sobotu 14.5.2022 SDH Klokočůvek v rámci oslav 130 let založení hasičů 
pořádalo okrskovou soutěž v požárním sportu, kde se zúčastnili SDH 
Heřmanice a umístili se na 3. místě v okrsku Heřmánky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



červen  2 0 2 2    13 
 

Velikonoční pomlázka s SDH Véska 
Hasiči vyrazili v pondělí 18. 4. 2022  na Velikonoční pomlázku s 
vlastnoručně vyrobenými tatary. 
Navštívili kamarádky z Kaménky, Heřmanic a Vésky, které připravili 
chutné pohoštění. 

 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

SDH Véska a kácení májky 
Oznamujeme, že „MÁJKA“ ve Vésce dne 28. května 2022 padla k zemi 
pod tlakem ruční pily a 
místních hasičů. 
Na vše dohlíželi 
spoluobčané z Vésky a 
Heřmanic.  
Vlaječku po tvrdém boji 
získala Tereza Škutová.  
Zármutek nad ztrátou 
jsme zapili čepovaným 
pivem. Pochutnali jsme si 
na domácí vaječině se 
špekem a škvarkami, k chuti přišli i domácí buchty a zákusky, které 
přinesli hosté. 
 

 
 



červen  2 0 2 2    15 
 

Velikonoční turnaj s TJ Rozkvět 
V sobotu 16. 4. 2022 v kulturním sále Heřmanice u Oder proběhl turnaj 
ve stolním tenise, tradičně se tento turnaj koná na Štěpána v průběhu 
vánočních svátků. Vzhledem ke covidovým opatřením se dva roky 
turnaj nekonal. Proto jsme se rozhodli, že to trochu doženeme 
Velikonočním turnajem. O Štěpánský turnaj určitě nepřijdete, a už teď 
se na vás těšíme.  

Velikonočního turnaje se zúčastnilo celkem 13 borců cca všech 
věkových kategorii. Soutěžilo se ve dvou a čtyřhře.  Rozlosování 
proběhlo do třech skupin, kde hrál každý s každým. Vítěz každé 
skupiny pak hrál o první 3 místa. Každý z účastníků se snažil ze sebe 
vydat maximum, k vidění byly dlouhé a tvrdé výměny. Vítěz může být 
jen jeden a zápasy dvouhry dopadly takto:                                                                                                                                                       
na třetím místě se umístil Aleš, na druhém Svaťa a vítězem se stal 
Mirek – Gratulujeme 
Zápasy ve čtyřhře probíhali v podobném sportovním duchu a výsledné 
pořadí vypadalo takto: 
Třetí místo obsadil Svaťa s Jirkou, druhé místo patřilo Karlovi 
s Alešem a na prvním místě se umístili Mirek a Martin. 
Všem zúčastněným gratulujeme a věříme že si užili pohodové sportovní 
odpoledne. Jak již bylo napsáno, letos na Štěpána proběhne tradiční  



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

turnaj ve stolním tenise, na který vás srdečně zveme a těšíme se na 
hojnou účast.  
S pozdravem Sportu Zdar  
TJ Rozkvět Heřmanice u Oder 
 

 

 
 
 



červen  2 0 2 2    17 
 

Den Matek a vítání občánků 
V sobotu 7. 5. 2022 jsme opět po roce přivítali v sále KD nové občánky naší 
obce a oslavili svátek maminek.  

Hudebně nás svým zpěvem, hrou na housle a klávesy doprovázela Pavla 
Baráková s manžely Panáčkovými. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Obecní knihovna 
 
Milé čtenářky a milí čtenáři,  
naše malá knihovnička by ráda uvítala nové zájemce o půjčování knížek. 
 
Od května jsme změnili otevírací dobu knihovny a můžete si knížku přijít 
vypůjčit kdykoliv, když bude otevřen obecní úřad. Paní knihovnice bude 
nové tituly k vypůjčení zveřejňovat i na naší FB stránce. 
  
 



červen  2 0 2 2    19 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Pálení čarodějnic 
V pátek 29.4. jsme v rámci školní 
družiny prožili Filipojakubskou 
noc. Děti přišly do školy už ráno 
v kostýmech a v odpolední 
družině plnily úkoly. Na školní 
zahradě jsme pálily loutku 
čarodějnice. Tradičně jsme si 
připravili chrobáčky, zelený sliz a 
k tomu jsme připíjeli dračí krví. 
 
Stavění májky 
V pondělí 2.5. jsme na školní 
zahradě postavili májku. Pentle, 
bříza a radost v očích dětí naplnily 
každou chvíli.  
 

Vijte, vijte, věnce,  
dělejte pletence, 
však je dosti kvítí, 
však je dosti lupení,  
až se louka zelení.  
 
 
 
 
 
 

EVVO DEN ve Skalních sklepech v Odrách 
Dne 4.5. pořádala pracovní skupina pro financování v rámci projektu 
MAP II Odry pro podporu environmentálního vzdělávání pro žáky ZŠ z 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

ORP Odry EVVO DEN ve Skalních sklepech v Odrách. Mnoho aktivit 
pro nevšední květnové dopoledne naplnilo naše očekávání. Děti přijely 
spokojené se zážitky, které pro ně připravili:  
Záchranná stanice v Bartošovicích-odlévání zvířecích stop ze sádry 
Mobilní planetárium-Voda zázrak přírody 
LČR-lesní pedagogika, střelba z luku 
Slezská ornitologická společnost-kroužkování ptactva 
ČSOP-výroba ptačích krmítek 
Včelaříci-dílničky pro děti s včelařskou tématikou 
Zahradníci-ukázka samozavlažovacích květináčů z PET lahve 
 
 

 
 



červen  2 0 2 2    21 
 
Svátek matek a vítání občánků 
V sobotu 7.5. při příležitosti vítání občánků a svátku matek si děti naší 
školy připravily krátké hudební vystoupení a rozdaly vlastnoručně 
vyrobené dárečky svým maminkám. 

 
 
English Funny Games v ZŠ Větřkovice 
Ve středu 18.5. jsme přijali pozvání ZŠ Větřkovice na zábavnou hodinu 
anglického jazyka v jejich krásné multifunkční učebně. Naši žáci 3.,4. a 
5. ročníku plnily zábavné aktivity a hráli hry společně se žáky 4. ročníku 
z Větřkovic. Pod vedením obou učitelek anglického jazyka naší slečny 
Bc. Karolíny Veteškové a paní Mgr. Gabriely Grodové, která je rovněž 
ředitelkou větřkovické školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Výtvarná soutěž Western a koně očima dětí 
Již podruhé se žáci naší školy zapojili do této 
výtvarné soutěže, kde se podařilo minule 
umístit Valentýnce Jarošové. WESTERN 
KLUB z.s. pořádá letos již 13.ročník a 
vyhlášení výsledků společně s výstavou 
proběhne v sobotu dne 11.6.2022 v Kletné. 
Do semifinále letos postoupila žákyně první 
třídy, TEREZKA VAVERKOVÁ, která 
nakreslila dva koně v srdci pod střechou 
stáje. Srdečně gratulujeme k velkému 
úspěchu. Současně děkujeme také všem 
dětem, které podpořily svými výtvarnými dílky tuto soutěž.  
 
Výlet ZOO OSTRAVA 
V pátek dne 27.5.2022 jsme prožili krásný a pohodový školní výlet do 
Ostravy, kde jsme navštívili místní zoologickou zahradu. Výletu se s 



červen  2 0 2 2    23 
 
námi společně zúčastnily děti z Lesní třídy MŠ Kamenka a zájemci z řad 
rodičů a mladších sourozenců. Radost dětí byla veliká, protože se těšily 
již několik dnů. Tentokrát jsme si o zvířatech jen nepovídali a nemalovali 
je, ale skutečně je konečně mohli spatřit na vlastní oči. Velkému zájmu 
našich dětí se těšily podle očekávání kozy, opice, šelmy, ryby, sloni, 
papoušci a všechna další malá i velká zvířata. Děkujeme všem 
zúčastněným za báječný výlet za hranice všedních dnů. 
 
Dvoudenní výlet do Prahy 
Starší žákyně naší školy podnikly výlet do Prahy. Navštívily nejznámější 
historické památky, ale také McDonald, ZOO a plavily se lodí po Vltavě.  
 

 
  

 
 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Projekt školní zahrada 
V rámci úpravy školní zahrady, která se bude realizovat v letních 
měsících, budeme potřebovat mnoho proutí a tenkých cca metrových 
větví na pěchovaný proutěný plot.  
Chceme Vás tímto požádat, abyste v případě, že budete stříhat keře, 
proutí nevyhazovali a nepálili, ale přivezli nám je na školní zahradu.  
Děkujeme. 
 



červen  2 0 2 2    25 
 

 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



červen  2 0 2 2    27 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i č

er
vn

u:
 

•
B

ec
ko

vá
 Z

de
ňk

a 

•
V

eč
er

ko
vá

 B
ož

en
a 

•
N

ov
or

yt
ov

á 
A

le
na

 

•
Fe

gl
er

ov
á 

V
ěr

a 

 
 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 6. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 6/2022 

 


